§ 4. In cæteris vero, quae ad monasteria et fratres Praemonstratenses huiusmodi pertinent, se nullatenus intromittere audiante, sed illos in suo Ordine et habitu Praemonstratensi suorumque superiorum obedientia sub regulari observantia vivere permittant, nec generalis et fratres dicti S. Hieronymi se in dictis monasteriis Praemonstratensibus, quovis praetextu aut quæsito colore, intrudere, neque eorum bona quoquomodo occupare aut sibi usurpare praesumant. pariterque carceratos praedictos statim relaxent; et si quid forsan, contra mentem, intentionem ac voluntatem nostram huiusmodi, a supradictis factum, attentatum et innovatum hactenus fuerit, id omne in pristinum et eum, in quo antea erat, statum, præterquam quoad ea quae reformationem ipsam, ut praef-

*Reformatio  
Præmonstraten-  
sium iuxta re-  
gulari observan-  
tiam S. Augu-  
stini non autem  
iuxta observan-  
tiam fratrum  
Sancti Hiero-  
nymi.*

*Quod fratres  
S. Hieronymi  
nullo modo in iis  
quae ad Prae-  
monstratenses  
pertinent inge-  
rere se debeant.*

fertur, concernunt, realiter et cum effectu, sine ulla mora aut dilatione, restitui cures et facias, cæteraque geras et exequaris quae in praemissis necessaria fuerint seu quomodolibet opportuna.

**¶ 5.** Nos enim hoc nostrae firmae et in-  
comutabilis mentis et voluntatis fuisse,  
esse et fore harum serie decernimus et  
declaramus, tibique contradicentes quo-  
libet et rebelles, ac in praemissis tibi

parere recusantes seu differentes, si ar-  
chiepiscopi et episcopi fuerint, sub interdicti ingressus ecclesiae ac suspensi-  
onis a divinis; inferiores vero per poenas  
tibi visas, et etiam sententias et cen-  
suras ecclesiasticas aliaque opportuna  
iuris et facti remedia, appellatione quacum-  
que postposita et remota, compescendi;  
censurasque et poenas ipsas etiam iteratis  
vicibus aggravandi, interdictumque eccle-  
siasticum in locis in quibus tibi expedire  
videbitur apponendi; brachii quoque sae-  
cularis auxilium ad hoc, si opus fuerit,  
invocandi; aliaque ad praemissorum ex-  
ecutionem spectantia faciendi, agendi,  
mandandi et exequendi, plenam, liberam  
et omnimodam facultatem, auctoritatem  
et potestatem per easdem praesentes con-  
cedimus et impertimur.

**¶ 6.** Non obstantibus praemissis litteris  
et inde secutis ac quibusvis constitutio-  
nibus et ordinationibus apostolicis, nec  
non omnibus illis quae in eisdem litteris  
voluimus non obstat, cæterisque contra-  
riis quibuscumque. Seu si archiepiscopis,  
episcopis vel fratribus S. Hieronymi praedictis  
aut quibusvis aliis, communiter vel  
divisim, ab eadem sit Sede indultum quod  
interdici, suspendi vel excommunicari non  
possint per litteras apostolicas non facientes  
plenam et expressam ac de verbo ad ver-  
bum de induito huiusmodi mentionem.